各位

平成 29年 1月 16日

会社名 株式会社ブラス

代表者名 代表取締役社長 河合達明

(コード番号 2424東証マザーズ・名証セントレックス)

新しいキモノスタイルを提案！

ブラスグループ初「和装専門レンタルセレクトショップ」

1月 21日オープン決定（内覧会実施のお知らせ）

ハウスウエディング事業を展開する、株式会社ブラス（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：河

合達明、以下当社）は、愛知県北名古屋市に婚礼和装専門のレンタルセレクトショップ『翔風館』を

平成 29年 1月 21日（土）オープンいたします。また、オープンにさきがけ、一足早く館内を見学で

きる特別内覧会を平成 29年 1月 18日（水）に実施します。

BRASS発の和装セレクトショップ『翔風館』

多彩なウエディングスタイルに合う

新しい"キモノスタイル"を提案します

「うつくしい日本の着物を、愉しく、より豊かに」という想いで、婚礼和装専門のレンタルセレクト

ショップ『翔風館』はオープンいたします。伝統的な婚礼衣裳の多彩な品揃えはもちろん、現代の花

嫁の趣向に合うようなモダンなデザインのものまで豊富にご用意。さらに、着物と組み合わせる小物

や飾りも一点一点こだわりをもってセレクト。当社の運営するゲストハウスでのオリジナルウエディ

ングに似合う、いままでにない新しい"キモノスタイル"をご提案いたします。

今回、ブラス初の婚礼和装専門店となる『翔風館』では、結婚式で着用する新郎新婦の着物や小物の

レンタル・販売事業、ご列席者用着物のレンタル事業を行います。結婚式の多様化、挙式スタイルの

変化にともない、近年、花嫁の伝統的な衣裳である白無垢・色打掛・引き振袖などの和装のニーズが

高まっています。当社の経営理念である「それぞれの新郎新婦にとって最高の結婚式を創る」ために、

高まるニーズに応え、日本のブライダル企業として伝統文化である和装の魅力を広めてまいります。

■多彩なウエディングスタイルに合う新しい"キモノスタイル"

▲『翔風館』でご提案できる白無垢・色打掛・引き振袖などの着物や小物、コーディネイトの一例

■報道関係者様向けの特別内覧会実施のお知らせ

オープンにさきがけ、特別内覧会を実施いたします。

日時：1月 18日（水曜日）13時～15時 ※入退場自由

会場：和装セレクトショップ『翔風館』

住所：愛知県北名古屋市加島新田加島西 101

内容：施設内見学、衣裳説明、出席者ご紹介(合同会見無し)

出席予定者：

・株式会社ブラス ドレス事業本部長 清祐介

・翔風館 店長 鎌田孝之

内覧会の申込み先：

・株式会社ブラス広報室（電話：052-571-3322 メール：reserve@brass.ne.jp )

 ※申し込み時にご希望のご来館時間をお伝えください。

 ※上記日時以外でのご案内希望の場合は、一度ご相談ください。

▲『翔風館』館内は趣のある和の邸宅

mailto:reserve@brass.ne.jp

■『翔風館』施設概要

開業日：平成 29年 1月 21日（土）

営業時間：10時～19時・火曜・水曜定休(祝日を除く)

所在地：愛知県北名古屋市加島新田加島西 101

※地下鉄鶴舞線・名鉄犬山線「上小田井駅」徒歩 5分

事業内容：婚礼和装専門のレンタル・販売事業

お問い合わせ：0568-25-7755

公式サイト：www.shofukan.net

■会社概要

社名  ：株式会社ブラス

設立  ：平成 10年 4月

資本金 ：4億 7174万円

所在地 ：愛知県名古屋市西区名駅 2丁目 34番 1号 エコールプラザ名駅ビル 4F

従業員 ：299名（平成 28年 7月 31日時点）

代表者 ：代表取締役社長 河合 達明

ウエディング総合サイト：https://www.brass.ne.jp/

企業サイト：https://www.brass.ne.jp/corporate/

事業内容：完全貸切ゲストハウスにおける挙式披露宴に関する企画運営を行うブライダル事業。愛知

県・岐阜県・三重県・静岡県に完全貸切ゲストハウスを展開。平成 28 年 3 月に東証マザーズ・名証

セントレックスに新規上場、平成 29 年に関西エリア初出店となる『ブランリール大阪』や、静岡県

内 3 店舗目となる『ラピスコライユ』を出店予定。「それぞれの新郎新婦にとって最高の結婚式を創

る」ために、業界では珍しい「完全貸切ゲストハウス・ウエディングプランナー一貫制」というスタ

イルを、創業当時から貫いている。

《直営ゲストハウス》

ルージュ：ブラン、オランジュ：ベール、ブルー：ブラン、ブラン：ベージュ、マンダリンポルト、

ヴェールノアール、ルージュアルダン、アージェントパルム、ミエルクローチェ、ヴェルミヨンバー

グ、ブルーレマン名古屋、マンダリンアリュール、ラピスアジュール、クルヴェット名古屋、ミエル

シトロン、ミエルココン、ブランリール大阪(平成 29年 3月オープン予定)、ラピスコライユ(平成 29

年 7月オープン予定)

≪PR・取材に関するお問い合わせ先≫

株式会社ブラス広報室：谷村

TEL：052-571-3322  FAX：052-571-3323

http://www.shofukan.net/
https://www.brass.ne.jp/
https://www.brass.ne.jp/corporate/